1

 2025年７月９日

各  位
会社名 株式会社セプテーニ･ホールディングス

代表者名 代表取締役 グループ社長執行役員 神 埜 雄 一

   （東証スタンダード コード番号 ４２９３）

ESG指標「FTSE Blossom Japan Index」構成銘柄への初選定に関するお知らせ

当社は、このたび、ESG投資指数である「FTSE Blossom Japan Index」および「FTSE Blossom Japan

Sector Relative Index」の構成銘柄に選定されましたのでお知らせします。「FTSE Blossom Japan

Index」については初めての選定、「FTSE Blossom Japan Sector Relative Index」については ２年連

続の選定となります。

両指数はグローバルインデックスプロバイダーであるFTSE Russellにより構築され、環境、社会、ガバ

ナンス（ESG）のグローバル基準を満たす日本企業のパフォーマンスが反映されるように設計されてい

ます。また、世界最大規模の年金基金であり、ESGを考慮した投資を推進する年金積立金管理運用独立

行政法人（GPIF）のESG指数としても採用されており、当社は、GPIFが国内株式を対象に採用する６つ

のESG指数のうち、「FTSE Blossom Japan Index」、「FTSE Blossom Japan Sector Relative Index」、

「Morningstar Japan ex-REIT Gender Diversity Tilt Index」の３つに採用されています。

当社グループは、企業活動を通じて社会課題の解決に貢献することが、ミッション「ひとりひとりの

アントレプレナーシップで世界を元気に」の実現に向けて、そしてビジョンの達成に向けて、ステーク

ホルダーの皆様から求められていることだと考え、サステナビリティ活動を推進しています。サステナ

ビリティ活動においては、当社グループのミッション、ビジョンを基本方針として掲げ、グループの持

続的成長、企業価値の向上、サステナブルな社会の実現を目指し、今後も積極的に取り組んでまいりま

す。

※ FTSE Russell (FTSE International Limited と Frank Russell Companyの登録商標)はここに株式会社セプテー

ニ・ホールディングスが第三者調査の結果、FTSE Blossom Japan IndexおよびFTSE Blossom Japan Sector

Relative Index組み入れの要件を満たし、本インデックスの構成銘柄となったことを証します。FTSE Blossom

Japan IndexおよびFTSE Blossom Japan Sector Relative Indexはサステナブル投資のファンドや他の金融商品の

作成・評価に広く利用されます。

2

（ご参考）

「FTSE Blossom Japan Index」および「FTSE Blossom Japan Sector Relative Index」について

https://www.lseg.com/en/ftse-russell/indices/blossom-japan

■本件に関するお問合せ先

ＣＥＯオフィス ＩＲ部  E-mail: ir@septeni-holdings.co.jp

https://www.lseg.com/en/ftse-russell/indices/blossom-japan